СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	4 декабря 2020 года
	  № 125

	село Каргасок

О внесении изменений в решение Совета Каргасокского сельского поселения
«О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий, учреждений на территории Каргасокского сельского поселения»
В целях совершенствования порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий, учреждений Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Внести в решение Совета Каргасокского сельского поселения от 26 января 2006 года № 25 «О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий, учреждений на территории Каргасокского сельского поселения» следующие изменения:
1) пункт 3 признать утратившим силу;
2) в Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий, учреждений на территории Каргасокского сельского поселения:

наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий, учреждений на территории Каргасокского сельского поселения»;
в абзаце первом пункта 1 слова «Настоящий Порядок» заменить словами «Настоящее Положение»;

пункт 2 и подпункт 2 пункта 3 признать утратившими силу;
в пункте 8 слово «главы» заменить словом «Администрации»;

в пункте 10:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) осуществляет контроль за применением утвержденных тарифов;»;
подпункт 3 признать утратившим силу;
в абзаце втором пункта 11 слова «срок установленный настоящим Порядком» заменить словами «срок, установленный настоящим Положением,»;
пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Основанием для подачи заявления на установление (изменение) тарифа является изменение затрат организации-поставщика услуг.»;
в пункте 14 слова «за три» заменить словами «за два»;

в пункте 15 слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящим Положением»;

абзац первый пункта 16 изложить в следующей редакции:

«16. Рассмотрение заявления на установление тарифа на услуги на очередной период осуществляется регулирующим органом в сроки, установленные Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».»;

пункты 18, 20 и 21 признать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
	Председатель Совета Каргасокского сельского поселения

	Т.В. Лактионова

	Глава Каргасокского сельского поселения
	Д.Е. Барышев